ATA DA REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANETE DO CURSO DE

DIREITO UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA- UFJF

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de 2021, reuniu-se o Núcleo Docente

Estruturante (NDE) do Curso de Direito, com a presença dos seguintes membros: Profa.

Kelly Cristine Baião Sampaio, Profª.Luciana Melquíades, Profª. Maíra Fajardo, Prof.

Bruno Stigert, Prof. Wagner Silveira Rezende.

A reunião teve por pauta formar uma comissão de reestruturação do projeto pedagógico

do curso, o que facilitará o intercâmbio de informações e celeridade nos trabalhos.

Ressatou-se que se teria contato com os demais membros do NDE sempre que se fizer

necessário.

Solicitou-se ao Prof. Bruno que compile o material que ele tem sobre as novas diretrizes

curriculares.

 Designou-se uma data fixa, sexta-feira, às 10:00 como prioridade para a realização das

reuniões do NDE.

Delimitou-se os pontos a serem enfrentados numa próxima reunião, e a comunicação

com os departamentos e conselho de unidade sobre os trabalhos realizados.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião.

                     Juiz de Fora, 25 de junho de 2021.

Kelly Cristine Baião Sampaio

Presidente do Núcleo Docente Estrutuante